
KOPERNIKUSSCHULE FREIGERICHT 
Kooperative Gesamtschule des Main-Kinzig-Kreises mit gymnasialer Oberstufe  

 

MINT-JAHRESKALENDER 2018/19 

Wöchentliche Termine: 

Pausenexperimente Physik für den Jahrgang 5: Mittwoch, 2. Pause 

Monat Datum Veranstaltung Teilnehmer 

August 

2018 

09.08. 

21.08. 

27.08 – 

07.09. 

28.08. 

Hausinterne Fortbildung Biologie 

AG “Gesunde Schule” 

Talentewerkstatt                                                           

 

Meldeschluss “Besondere Lernleistung” 

FS Biologie 

AG 

R8 

 

Q3 

September 

2018 

04.09. 

06.09. 

11.09. 

12.09. 

20.09. 

21.09. 

AG Hochbegabung 

Fachkonferenz Chemie 

Fachkonferenz Physik 

Fachkonferenz Mathematik 

Hausinterne Fortbildung Biologie 

Einweihung 4. Bauabschnitt 

(Physik/Biologie) 

AG 

FS Chemie 

FS Physik 

FS Mathematik 

FS Biologie 

 

Oktober 

2018 

15.10. 

16.10. 

17.10. 

22.10. 

22.10. - 

26.10 

Kick-off-Veranstaltung I am MINT 

Fachkonferenz Biologie 

I am Mint: Betriebserkundung Staudinger 

Fachkonferenz Informatik 

Erfinderlabor “Biotechnologie”                

Zwingenberg / Frankfurt 

Abschlusspräsentation Erfinderlabor 

R9 

FS Biologie 

R9 

FS Informatik 



26.10. Goethe-Universität Frankfurt 

 

November 

2018 

01.11. 

01.11. 

01.11. 

5.11. – 

09.11. 

14.11. 

14.11. 

30.11. 

Hausinterne Fortbildung Biologie 

Start JuniorScienceOlympiade 

I am MINT: Betriebserkundung Dunlop/ABB 

Projektwoche  

Literarischer November 

AG Hochbegabung 

Mathematik-Olympiade (Klausurrunde) 

Anmeldeschluss Jugend forscht 

FS Biologie 

 

R9 

Q1 

 

AG 

Dezember 

2018 

01.12. 

01.12. 

06.12. 

06.12. 

Start Mathe im Advent 

Bundeswettbewerb Mathematik 

Mathematik-Wettbewerb Jg. 8 

Hausinterne Fortbildung Biologie 

 

 

Jg. 8 

FS Biologie 

Januar 

2019 

26.01. Tag der Offenen Tür  

 

Alle FS  

Februar 

2019 

 

07.02. 

07.02. 

23.02. 

26.02. 

27.02. 

27.02. 

28.02. 

Regionalwettbewerb Jugend forscht 

Hausinterne Fortbildung Biologie 

MINT-Wissenschaftstag 

Regionalwettbewerb Jugend forscht 

Fachkonferenz Chemie 

Fachkonferenz Physik 

Kooperationsgespräche JLU Gießen 

Fachkonferenz Mathematik 

 

FS Biologie 

Q2 

 

FS Chemie 

FS Physik 

Sailer 

FS Mathematik 

März 07.03. Mathematik-Wettbewerb 2. Runde  



2019 07.03. 

14.03. 

14.03. 

14.03. 

16.03. 

21.03. 

28.03. 

Fachkonferenz Biologie 

Fachkonferenz Informatik 

Hausinterne Fortbildung Biologie 

Unternehmer in die Schule 

Tag der Mathematik 

Känguru-Wettbewerb 

Girls’ & Boys’ Day 

FS Biologie 

FS Informatik 

FS Biologie 

 

Q1 LKs Mathe 

April 

2019 

01.04. 

15.04.- 

27.04. 

Talentewerkstatt 

Ostercamp Mathematik 

R8 / H8 

R10 

Mai  

2019 

02.05. Hausinterne Fortbildung Biologie FS Biologie 

Juni 

2019 

06.06. 

16.06.- 

22.06. 

Hausinterne Fortbildung Biologie 

Ökologisches Austauschprojekt / 

Meeresbiologische Exkursion nach Laeso 

FS Biologie 

WU-Kurs G10 



 


